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Spørgsmål 

Ved samrådet afholdt den 3. juni 2014 om skattemæssig succession i familieejede virk-

somheder, jf. SAU alm. del – samrådsspørgsmål AH og AI, omtalte ministeren hen-

standsordningen for betaling af bo- og gaveafgift ved overdragelse af erhvervsvirksomhed 

og oplyste, at den indebærer en betydelig likviditetsforbedring for virksomhederne ved 

overdragelse. Mener ministeren, at antallet af virksomheder, der bruger den nuværende 

henstandsordning for betaling af bo- og gaveafgift ved overdragelse af erhvervsvirksom-

hed, afspejler den samlede likviditetsforbedring, som ordningen skulle give virksomhe-

derne i forbindelse med overdragelsen? 

 

Svar 

Efter henstandsordningen kan der gives henstand med betaling af bo- og gaveafgifter 

i indtil 15 år (og for fast ejendom uden tidsbegrænsning) til en rente svarende til 

diskontoen plus 1 pct., dog mindst 3 pct..  

 

Henstandsordningen er dermed et økonomisk favorabelt tilbud til virksomhederne for en 

udskydelse af betalingen af bo- og gaveafgifter ved generationsskifter, så der ikke opstår 

et akut behov for tilvejebringelse af likviditet, men kan ske en fornuftig økonomisk plan-

lægning af tilvejebringelse af de nødvendige midler til betaling af afgiften. 

 

Et af elementerne i Vækstplan DK var en nedsættelse af rentesatsen fra mindst 6 pct. til 

mindst 3 pct. ved indefrysning af bo- og gaveafgift. Nedsættelsen har alene været gælden-

de siden 1. juli 2013, hvilket giver et spinkelt erfaringsgrundlag at udtale sig på grundlag 

af. Men den begrænsede anvendelse af henstandsordningen, jf. også mit svar på alm. del 

spørgsmål 680, indikerer dog, at virksomhederne i dag finder andre økonomiske løsninger 

på generationsskifteproblematikken end brug af henstandsordningen. 
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